
 
Regione Piemonte                                                                Provincia di Alessandria 

 

COMUNE  DI CANTALUPO  LIGURE 
Piazza Umberto I, N.19  -  Cap. 15060 - C.F.83000750063  -  P.IVA 00442230066  -  c/c p. n.11568151- Telef. 0143-90946 

 

 
                                                                                                                                                                       Cantalupo Ligure, li 09.06.2022 

Prot. n. 1515/2022 
Ordinanza n. 08/2022 

 
ORDINANZA CHIUSURA STRADA COMUNALE  

 Frazione Pallavicino - Bisio Vendersi e tratto in direzione Loc. Prato 
 

IL SINDACO 
                        
                        VISTA la richiesta presentata in data 08.06.2022, registrato al protocollo dell’Ente al n. 1513/2022 in 
data 09.06.2022, da BELLIGERI Benedetta, titolare della società Pool Racing Motorsport S.r.l con Sede in Milano, 
Via Francesco Daverio n. 6, in cui si richiede la chiusura del tratto di strada che porta dall’uscita della Frazione 
Pallavicino in direzione del bivio di Vendersi e per 1km verso Località Prato, per prove automobilistiche che si 
svolgeranno in data 09.06.2022 dalle ore 13.00 alle ore 18.00; 
 
                       VISTA la proposta del richiedente, pervenuta in data 08.06.2022, registrata al prot. 1513/2022 in data 
09.06.2022, di versare alle casse comunali l’importo di € 200,00 a titolo di utilizzo della strada comunale per i fini 
sopraindicati; 
 
  RITENUTA  la cifra congrua; 
 
  ATTESA la necessità di disporre con la presente, a tutela della pubblica incolumità, il divieto assoluto di 
transito per qualsiasi tipo di autoveicolo, a parte eventuali  mezzi  di soccorso o emergenza, relativamente ai tratti 
indicati nell’ordinanza;   
 
  VISTO l’art.50 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con  D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267; 

O  R  D  I  N  A 
 
il divieto assoluto di transito con qualsiasi mezzo e/o automezzo a parte eventuali mezzi di soccorso o emergenza, 
relativamente al tratto di strada comunale che porta dall’uscita della Frazione Pallavicino fino al bivio di 
Vendersi e per 1km verso Località Prato, nella giornata del 09.06.2022 dalle ore 13.00 alle ore 18.00, al fine di 
consentire lo svolgimento di attività di prova automobilistiche 

 
DISPONE 

 
che la Società esponga idonei cartelli nel luogo interessato alla chiusura, la pubblicazione della presente ordinanza 
all’Albo Pretorio del Comune e la trasmissione della stessa al Comando Carabinieri di Rocchetta Ligure. 
 

AVVERTE 
 

che ai sensi dell’art. 3 comma 4° della Legge 07/08/1990, n. 241, avverso la presente ordinanza può essere presentato 
ricorso entro 30 giorni dalla notifica del presente atto al T.A.R. nei modi previsti dall’art. 2 della Legge 1034/71 o 
entro 120 giorni nei modi previsti all’art. 8 della Legge 1199/71. 
 

INFORMA 
 
ai sensi degli art. 7, 8, 9 e 10 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 che: 

• Il presente atto costituisce avvio del procedimento. 
• L’Amministrazione competente è il Comune di Cantalupo Ligure. 
• L’ufficio in cui si può prendere visione degli atti è l’ufficio comunale di Cantalupo Ligure, Via Umberto I n.19, 

Orario: dal lunedì al venerdì 09,00 – 12,00, tel. 0143-90946 Fax 0143-90880. Qualunque soggetto portatore di 
interessi pubblici o privati, nonché portatori di interesse diffusi costituiti  in associazioni o comitati, cui possa 
derivare un pregiudizio dal provvedimento hanno facoltà di intervenire nel procedimento. 

• I destinatari del presente provvedimento, i soggetti nei confronti dei quali il presente provvedimento possa 
determinare un pregiudizio e i soggetti di cui sopra, se intervenuti, hanno diritto di prendere visione degli atti 
del procedimento, salvo quanto previsto dall’art. 24 della citata Legge 241/90 e di presentare memorie scritte e 
documenti che l’amministrazione ha l’obbligo di valutare ove siano pertinenti all’oggetto del procedimento. 

 
 

                                                                                 IL SINDACO                                                                                                          
                                                                    F.to DEBENEDETTI Pierluigi 


